Приказ Департамента строительства транспортной и инженерной
инфраструктуры г. Москвы от 23 октября 2024 г. № ПР-33/24

"Об утверждении формы разрешения на перемещение отходов строительства,
сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов"

В соответствии с пунктом 5.5 Положения о Департаменте строительства

транспортной и инженерной инфраструктуры города Москвы (далее - Департамент),
утвержденного постановлением Правительства Москвы от 16 сентября 2024 г. N 2097-ПП,
и пунктом 2.11.2 Административного регламента предоставления государственной услуги
города Москвы "Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса
зданий и сооружений, в том числе грунтов", утвержденного постановлением
Правительства Москвы от 26 августа 2020 г. N 1387-ПП "Об утверждении
Административного регламента предоставления государственной услуги города Москвы
"Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и
сооружений, в том числе грунтов", приказываю:

1. Утвердить форму разрешения на перемещение отходов строительства, сноса
зданий и сооружений, в том числе грунтов, в редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Начальнику Отдела цифровизации и инноваций Департамента Шайкину А.Н. в срок
не более 5 рабочих дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Департамента в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента Исаева И.В.

Руководитель Департамента В.Н. Десятков

Приложение

к приказу Департамента
строительства транспортной и инженерной инфраструктуры

города Москвы от 23 октября 2024 г. N ПР-33/24

Департамент строительства транспортной
и инженерной инфраструктуры города Москвы

РАЗРЕШЕНИЕ

на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том
числе грунтов

Отходопроизводитель: Дата выдачи
  ___.___.20 ___
________________________________

__
N ______ - _____________

Заказчик/застройщик:
________________________________

__

Технический заказчик: КПТС
N ______

________________________________
__

Для. использования

Генеральный подрядчик: В Мобильном КПТС
________________________________

__

Наименование объекта образования ОСС:
______________________________________________________________________
Адрес объекта образования ОСС:
______________________________________________________________________
Источник финансирования объектов образования ОСС: бюджет г. Москвы/

федеральный бюджет/ иное/иное (ФКР)
______________________________________________________________________
Вид работ: Строительство/снос/реконструкция/демонтаж/капитальный

ремонт/благоустройство

____________________ Место для

квалифицированной
электронной подписи
уполномоченного
должностного лица
Департамента
строительства
транспортной и
инженерной
инфраструктуры города
Москвы

____________________
Должность

уполномоченного лица
Департамента
строительства
транспортной и
инженерной
инфраструктуры города
Москвы

Инициалы, фамилия

Страница _____ из ______

Разрешение от ___.___.20___
N _____ - _____________

КПТС N _____________

Условные обозначения:
ОСС - отходы строительства и сноса
ОП - объект приема ОСС
КИП - контрольно-измерительный пункт, установленный на ОП
ФККО - федеральный классификационный каталог отходов

N
п/п

Наименование
ОСС

Код
ФККО

Класс
опасности
ОСС

Планируемая
масса ОСС,
тонн

Отходополучатель
(ИНН)

Номер
КИП

Адрес
ОП

Заявленное
расстояние
транспортирования
ОСС, км

____________________ Место для

квалифицированной
электронной подписи
уполномоченного
должностного лица
Департамента
строительства
транспортной и
инженерной
инфраструктуры города
Москвы

____________________
Должность
уполномоченного лица
Департамента
строительства
транспортной и
инженерной
инфраструктуры города
Москвы

Инициалы, фамилия